Министерство образования и науки Мурманской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Мурманской области
«Северный колледж физической культуры и спорта»

(ГАПОУ МО «СКФКиС»)

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по вопросам перехода студентов
с платного обучения на бесплатное

№ 1 02.03.2023
г. Мончегорск

Комиссия создана приказом директора ГАПОУ МО «СКФКиС» от 08.02.2023г. № 22.

Присутствовали:
Председатель: Вадюхин Сергей Васильевич -  директор ГАГ10У МО «СКФКиС»;

Секретарь -  Данилова Ксения Львовна -  заведующий заочного отделения:

Члены комиссии:

1. Митрофанова Елена Евгеньевна -  зам. директора по учебной работе;

2. Глухова Светлана Аполинарьевна -  главный бухгалтер;

3. Соколова Рената Гисметовна -  студентка 4 курса, представитель актива студенческого

самоуправления.

Повестка:

1. О нормативно-правовом обеспечении деятельности Комиссии по вопросам перехода

студентов с платного обучения на бесплатное (Ответственный: С.В.Вадюхин,
Е.Е.Митрофанова).

2. Рассмотрение заявлений студентов заочного отделения о переходе с платного обучения на

бесплатное (Ответственный: К.Л.Данилова).

3. Разное.

Слушали: по первому вопросу «О нормативно-правовом обеспечении деятельности Комиссии

по вопросам о переходе студентов с платного обучения на бесплатное» председателя Комиссии,

директора ГАПОУ МО «СКФКиС» Вадюхина Сергея Васильевича. Представил членов

Комиссии, озвучил повестку. Митрофанова Е.Е., заместитель директора по учебной работе

ознакомила членов Комиссии с нормативно-правовым обеспечением деятельности Комиссии по

вопросам перехода студентов с платного обучения на бесплатное.

Решили: Информацию Вадюхина С.В., Митрофановой Е.Е. принять к сведению.

Слушали: по второму вопросу «Рассмотрение заявлений студентов заочной формы обучения о

переходе с платного обучения на бесплатное» выступила заведующий заочного отделения

Данилова К.Л.

В Комиссию в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06 июня 2013г. № 443 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на бесплатное» с изменениями и дополнениями от 25 сентября

2014г., 7 апреля 2017 г., поступили заявления, следующих студентов колледжа:

№ Ф.И.О. студента С пециальность ,
направление
подготовки

Курс,
ф орм а

обучения

Группа Число
вакантных

бю дж етн ы х
м ест

У словие
перехода

Соответствие
комплекта

докум ентов
установленным

требованиям1 . Б е с п я г ы х
Д м и т р и й
А л е к с а н д р о в и ч

4 9 . 0 2 .0 2
« А д а п т и в н а я
ф и з и ч е с к а я
к у л ь т у р а »

1 к у р с
з а о ч н а я

1 0 1 - А Ф К 1 п.ба
пр. М и н обр

науки Р Ф  №
1286 от

25.09.2014г.
(новая

редакция)

с о о т в е т с т в у е т

2. Т р о ф и м о в а
М а р и н а
В и к т о р о в н а

4 9 . 0 2 .0 2
« А д а п т и в н а я
ф и з и ч е с к а я
к у л ь т у р а »

1 к у р с
з а о ч н а я

1 0 1 - А Ф К 1 п.ба
пр. М и н обр

науки Р Ф  №
1286 от

25.09.2014г.
(новая

редакция)

с о о т в е т с т в у е т

Комиссия рассмотрела заявления студентов и прилагаемые к ним документы.

• 1.1. Заявление (регистрационный № 1 от 08.02.2023г.) о переходе с платного обучения на

бесплатное студентки Трофимовой Марины Викторовны, которая претендует на переход по

основанию п.ба Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на

бесплатное, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06 июня 2013г. № 443 (пр. Минобр науки РФ № 1286 от 25.09.2014г. (новая

редакция), а именно сдача экзаменов за два семестра обучения, предшествующих подаче

заявления, на оценки «хорошо» и «отлично». Трофимова Марина Викторовна обучается в

колледже на основании договора об оказании платных образовательных услуг (№ 661 от

12.09.2022г.), получает среднее профессиональное образование впервые, не имеет на момент

подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий,

задолженностей по оплате обучения, сдала все экзамены за два семестра обучения,

предшествующих подаче заявления на оценку «хорошо». Средний балл успеваемости по

итогам завершения 1 курса -  4,57.

• 1.2. Заявление (регистрационный № 2 от 20.02.2023г.) о переходе с платного обучения на

бесплатное студента Беспятых Дмитрия Александровича, который претендует на переход по

основанию п.ба Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на

бесплатное, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06 июня 2013г. № 443 (пр. Минобр науки РФ № 1286 от 25.09.2014г. (новая

редакция), а именно сдача экзаменов за два семестра обучения, предшествующих подаче

заявления, на оценки «хорошо» и «отлично». Беспятых Дмитрий Александрович обучается в

колледже на основании договора об оказании платных образовательных услуг (№ 660 от

12.09.2022г.), получает среднее профессиональное образование впервые, не имеет на момент

подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий,

задолженностей по оплате обучения, сдала все экзамены за два семестра обучения,

предшествующих подаче заявления на оценку «отлично». Средний балл успеваемости по

итогам завершения 1 курса -  4,86.

Решили (результаты голосования «за» - 5 чел., «против» - нет, «воздержавшихся» - нет):

перевести Беспятых Дмитрия Александровича, студента 1 курса группы 101-АФК заочной

формы обучения, обучающегося по направлению подготовки специалистов среднего звена

специальности 49.02.02 «Адаптивная физическая культура», с платного обучения на бесплатное с

01.09.2023г..

Слушали: по третьему вопросу «Разное» председателя Комиссии С.В.Вадюхина.

Согласно п.15 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального и вышнего образования, с платного обучения на бесплатное»
решение Комиссии доводится до сведения студентов путем размещения протокола заседания

Комиссии в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте

колледжа в сети «Интернет».

Согласно п.16 Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения па бесплатное,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 июня

2013г. № 443, с изменениями и дополнениями от 25 сентября 2014г., 7 апреля 2017г. переход с

платного обучения на бесплатное оформляется распорядительным актом не позднее 10

календарных дней с даты принятия Комиссией решения о переходе.

Решили:

1. Секретарю Комиссии (Даниловой К.Л.) довести до сведения обучающихся путем

размещения протокола заседания Комиссии на официальном сайте колледжа в сети

«Интернет».

Председатель Комиссии:

Секретарь Комиссии: